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Bilag til Liste o. Ændringsforsl. t. 3. Beh. af Forsi. t. Finanslov for 1939홢40. § 21. 

10 Maaneders Skolekøkkenkursus paa Husholdningsseminariet 홢Ankerhus" for For- 
skolelærerinder eg, eksaminerede Lærerinder, der, søger Uddannelse som Skolekøk- 
kenlærerinder i Folkeskolen og Ungdoms- og Aftenskoler paa Landet (jfr. R. T. 
1938홢39, Till. A. Sp. 1633홢34). 

Fra Forstanderinden for Husholdningsseminariet 홢Ankerhus", Fru Mag- 
dalene Lauridsen, har Ministeriet modtaget et Andragende om Forhøjelse af denne 
Bevilling under Hensyn til det betydelige Antal Lærerinder, der søger dette Kur- 
sus for derved at blive i Stand til paa forsvarlig Maade at varetage Undervisning 
i Husgerning, hvilket Fag ved Folkeskoleloven af 18. Maj 1937 er indført som 
obligatorisk Fag i Folkeskolen, eller for derved at dygtiggøre sig til at kunne 
paatage sig Undervisningen i dette Fag i Ungdoms- eller Aftenskolerne. 

For den paa Finanslovforslaget for Finansaaret 1939-40 optagne Bevil- 
ling paa 6 000 Kr. vil der kunne tilstaas 15 Lærerinder en Understøttelse paa 
40 Kr. maanedlig, hvilket svarer til den maanedlige Understøttelse paa Statens 
Lærerhøjskole; imidlertid er der allerede paa nærværende Tidspunkt indkom- 
met over det dobbelte Antal Ansøgninger om Deltagelse i det heromhandlede Kursus. 

Ministeriet maa lægge megen Vægt paa, at det fornødne Antal Lærerinder 
snarest kvalificerer sig til Overtagelse af den omhandlede Undervisning, og man 
anser det for meget ønskeligt, at der i videst muligt Omfang gives de Lærerinder, 
der ønsker det, Adgang til under rimelige Vilkaàr at deltage i et Kursus som det 
heromhandlede. Man skal derfor foreslaa, at den forannævnte Bevilling under Hen- 
syn til Antallet af Ansøgere forhøjes med et Beløb af 3 000 Kr., saaledes at der i 
1939-40 kan ydes Understøttelse til et forøget Antal Deltagere i det omhandlede 
Kursus. 

I Henhold hertil skal man med Bemærkning, at Finansministeriet har til- 
traadt dette Forslag, anmode det ærede Udvalg om ved 3die Behandling i Folke- 
tinget af Forslaget til Finanslov for Finansaaret 1939홢40 at ville fremsætte føl- 
gende Ændringsforslag som stillet af nærværende Ministerium: 

Til § 21 II. B. VI. i. Til Uddannelse af Skolekøkkenlærerinder i Folke- 
skolen og Ungdoms- og Aftenskolerne paa Landet. 

Beløbet forhøjes 3 000 Kr. 

JØEG. JØRGENSEN. 
Til Folketingets Finansudvalg. E. Torkild-Hansen 
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Undervisningsministeriet. København, den 16. Februar 1939. II. K. Journ. Nr. 147/39. 

Under de i Forbindelse med Forhandlingerne i Efteraaret 1938 om et Program 
for Færøernes Finansordning stedfundne Drøftelser angaaende Foranstaltninger til 
Fremme af det færøske Skolevæsen blev det stillet den af Lagtinget udsendte Delega- 
tion i Udsigt bl. a., at man vilde søge gennemført Bevillinger til Tilskud til Indret- 
ning af Gymnastiksale og Idrætspladser ved Skolerne paa Færøerne og til Tilskud. 
til Anskaffelse af Undervisningsmateriel til Skolerne. Endvidere bebudede man, at 
man vilde søge tilvejebragt Muligheder for Ansættelse af en Amtsskolekonsulent 
paa Færøerne. 

Herom bemærkes følgende: 
I. 

Mulighederne for Undervisning i Gymnastik og Idræt i Folkeskolen paa Fær- 
øerne er under de nuværende Forhold meget smaa, idet foruden Færøernes Mellem- 
og Realskole i Thorshavn kun en Skole i en af Bygderne har Gymnastiksal, men denne 
er ikke forsynet med Inventar og Redskaber. 

Da mange af Skolerne heller ikke har Legeplads, er de ogsaa afskaaret fra 
at give Undervisning i Gymnastik i fri Luft, og Undervisningen i Gymnastik maa 
derfor mange Steder indskrænkes til Skolestuegymnastik. 
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